João Pessoa - Sábado, 08 de Junho de 2024 Diário Ofi cial42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024
OBJETO: Aquisição de Ar Condicionados com a fi nalidade propiciar um melhor conforto térmico com
um ambiente mais agradável, trazendo mais qualidade para profi ssionais e usuários.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2024.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CT Nº 00132/2024 - 05.06.24 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME -
R$ 7.680,00;
CT Nº 00133/2024 - 05.06.24 - BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - R$ 12.717,35;
CT Nº 00134/2024 - 05.06.24 - DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 17.526,40.
Itabaiana, 07 de Junho de 2024.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00003/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00003/2024, que objetiva:
Serviços técnicos de engenharia, correspondendo ao ajuste técnico no projeto de implantação do sistema
de esgotamento sanitário deste Município; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: FARIAS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - R$ 27.000,00.

Ingá - PB, 18 de Abril de 2024
ROBÉRIO LOPES BURITY

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00003/2024. OBJETO: Serviços técnicos de engenharia,
correspondendo ao ajuste técnico no projeto de implantação do sistema de esgotamento sanitário deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria
de Meio Ambiente. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 18/04/2024.

Prefeitura Municipal
de Ingá

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIARA/CEO TIPO 1. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00020/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 07.001 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE – 10.301.1011.2032 GESTÃO E MANUTE~ÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA – 33.90.39. VI-
GÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Ibiara e: CT Nº 00050/2024 - 07.06.24 - SAMUEL SARMENTO DOS SANTOS - R$ 149.600,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00022/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITAS/QUENTINHAS) E LANCHES SIMPLES
DESTINADOS A VÁRIAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIARA, DURANTE O EXERCÍ-
CIO DE 2024; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 54.715.009 CLEITOM JAVYCK
GALDINO DA COSTA - R$ 62.800,00.

Ibiara - PB, 07 de Junho de 2024
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Ibiara

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov.
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, por meio do site www.selcorp.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE SISTEMAS DE CFTV DESTINADOS
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO
DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 20 de junho de 2024. Início da fase
de lances: 09:01 horas do dia 20 de junho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: pre-
vistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal nº 14770/23; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0018/2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 98859–8083 E-mail: licitacaoguri-
nhem@gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.selcorp.com.br.

Gurinhém - PB, 07 de junho de 2024
MILANEZ SOARES DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS
PROFISSIONALIZANTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS INSCRISTOS PERANTE A
SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMERCIO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. FUNDA-
MENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00043/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS FEDERAIS / OUTROS Dotação consignada no
orçamento vigente 2024 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até
o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Guara-
bira e: CT Nº 00321/2024 - 28.05.24 - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
SENAI - R$ 42.200,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM SOLDA
ELÉTRICA, REPARO EM FERROS, CANTONEIRAS, CHAPAS E OUTRAS PARA CONFECÇÃO
DE GRADES, PORTÕES E SIMILARES PARA MELHOR ATENDER AS DEMANDAS DA ADMI-
NISTRAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00042/2024. DO-
TAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS FEDERAIS
/ OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 2024 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT Nº 00346/2024 - 07.06.24 - JOSE LUCAS DOS SANTOS
JUNIOR 05296756410 - R$ 53.840,00.

EXTRATOS

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Ofi cial daPrefeiturahttps://www.
guarabira.pb.gov.br ou através do E-mail: licitacao@guarabira.pb.gov.br Outras informações poderão
ser obtidas na Sala da CPL, Rua Antônio André,39 - Centro - Guarabira - PB, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira.

Guarabira, 07de Junho de 2024
ALCIMAR SILVA CONSTANTINO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00006/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Antonio André, 26 - Centro - Guarabira - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa espe-
cializada para construção do centro de formação de professores no município de Guarabira/PB. Abertura
da sessão pública: 08:30 horas do dia 25 de Junho de 2024. Início da fase de lances: 08:31 horas do dia
24 de Junho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 14h00min as 18h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3271–1246. E-mail: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Edital: www.guarabira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Guarabira - PB, 07 de Junho de 2024
ALCIMAR SILVA CONSTANTINO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00042/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM SOLDA ELÉTRICA, REPARO EM FERROS, CANTO-
NEIRAS, CHAPAS E OUTRAS PARA CONFECÇÃO DE GRADES, PORTÕES E SIMILARES PARA
MELHOR ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infra Estrutura. RATIFI-
CAÇÃO: Prefeito, em 07/06/2024.